
 

 
Zarządzenie nr 21/2020/2021 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród Rektora UKW dla nauczycieli 

akademickich za działalność dydaktyczną  

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) oraz art. 145 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r., poz. 85 z późń. zm.) 

 
zarządzam, 

 

co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Wprowadzam Regulamin przyznawania nagród Rektora UKW dla nauczycieli akademickich 

za działalność dydaktyczną, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

 

 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

         Rektor 

 

 

        prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 21/2020/2021 

Rektora UKW 

z dnia 19 listopada 2020 r.  

 

Regulamin przyznawania nagród Rektora UKW dla nauczycieli 

akademickich za działalność dydaktyczną 

 
 

1. Wysokość środków na nagrody za działalność dydaktyczną określana jest w planie rzeczowo-

finansowym Uniwersytetu wraz ze środkami na nagrody za działalność organizacyjną.  

2. Środki na nagrody są rozdzielane na jednostki organizacyjne zatrudniające pracowników będących 

nauczycielami akademickimi przez Rektora proporcjonalnie do liczby nauczycieli akademickich, 

przy czym 30% całości środków wymienionych w pkt 1 pozostaje w gestii Rektora.  

3. Decyzję o przyznaniu nagrody za działalność dydaktyczną podejmuje Rektor na wniosek 

Uczelnianej Komisji ds. Nagród lub z własnej inicjatywy.  

4. Zastępca kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej ds. kształcenia lub prorektor w 

zakresie jednostek ogólnouczelnianych przedstawia Uczelnianej Komisji ds. Nagród listę 

nauczycieli proponowanych do nagrody za działalność dydaktyczną wraz ze zweryfikowaną 

szczegółową informacją odnoszącą się do działalności nauczyciela akademickiego w roku 

akademickim poprzedzającym rok przyznania nagrody - zgodnie z tabelą (zawartą w załączniku do 

Regulaminu) oraz z wysokością proponowanej nagrody w ramach środków przypadających na 

daną jednostkę organizacyjną.  

5. Nagrody mogą być przyznane wyłącznie osobom, które są na moment przyznawania nagrody 

zatrudnione co najmniej trzy lata w UKW jako podstawowym miejscu pracy.  

6. Nagrody nie mogą otrzymać osoby ocenione negatywnie w ostatniej ocenie pracowników.  

7. W skład Uczelnianej Komisji ds. Nagród za działalność dydaktyczną wchodzą: prorektor ds. 

finansów i organizacji jako jej przewodniczący, prorektor ds. studenckich i jakości kształcenia, 

prorektor ds. rozwoju i współpracy oraz przedstawiciele ogólnouczelnianych związków 

zawodowych.  

8. Nauczyciel akademicki może w tym samym roku otrzymać jedynie jedną nagrodę Rektora: albo za 

działalność naukową, albo za działalność dydaktyczną, albo za działalność organizacyjną.  

9. Minimalna liczba punktów wymagana w przypadku nauczycieli akademickich będących 

pracownikami podstawowych jednostek organizacyjnych wynosi 20 pkt w przypadku nagrody za 

działalność dydaktyczną. W przypadku pracowników funkcyjnych, o których mowa w tabeli nr 1 

w punktach 1-9 minimalna liczba punktów musi być osiągnięta za działalność pozafunkcyjną. 

10. Szczegółowy tryb postępowania w zakresie przyznawania nagród rektorskich za działalność 

dydaktyczną może określić prorektor ds. finansów i organizacji.   

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 



Załącznik do Regulaminu 

 Tabela. Ocena punktowa działalności dydaktycznej  

Lp.  Kategoria  Liczba punktów  

1.   

Wykład z przedmiotu realizowanego po 
raz pierwszy w roku akademickim 
poprzedzającym rok  
przyznania nagrody przez nauczyciela 

akademickiego  

0,1 punktu za każdą godzinę wykładów w języku 
polskim  
0,3 punktu za każdą godzinę wykładów w języku 

obcym (nie dotyczy wykładów na kierunkach 
neofilologicznych)   

0,3 punktu za każdą godzinę w systemie e-learningu  

2.   

Ćwiczenia z przedmiotu realizowanego 

po raz pierwszy w roku akademickim 

poprzedzającym rok przyznania nagrody 

przez nauczyciela akademickiego  

0,05 punktu za każdą godzinę* ćwiczeń  w języku 
polskim  
0,1 punktu za każdą godzinę* ćwiczeń w języku obcym 

(nie dotyczy zajęć na kierunkach neofilologicznych i 

lektoratów)  

0,1 punktu za każdą godzinę*  w systemie e-learningu  

*godziny w programie studiów dla jednej grupy  

3.   Opiekun koła naukowego  

Do 6 punktów – 2 pkt. za opiekę + 0,2 punktu za każde 

doniesienie w materiałach zjazdu, konferencji lub 

sympozjum członka koła  

4.   

Opracowania i pomoce dydaktyczne 

(np. podręczniki, skrypty,  materiały do 

e-learning-u, pomoce dydaktyczne na 

stronach WWW, itp.)   

wydany podręcznik – 20 punktów, wydany skrypt - 7 

punktów, pozostałe po 1 punkcie  

5.   
Opracowanie kursu e-learningowego 

przedmiotu  
10 punktów  

6.   

Odbycie kursów, staży, szkoleń itp.  
podnoszących kompetencje dydaktyczne 

i zawodowe  
Do 10 punktów – po 1 punkcie za każdy kurs  

7.   
Zdobycie wyróżnień i nagród 

dydaktycznych   
3 punkty za każde wyróżnienie/nagrodę  

8.   

Inne rodzaje aktywności dydaktycznej i 
zawodowej – wskazane przez 

nauczyciela, kierownika jednostki  
organizacyjnej, kierownika 

podstawowej jednostki organizacyjnej, 

zastępcę kierownika podstawowej 

jednostki organizacyjnej ds. kształcenia 

lub  
Rektora   

Do 10 punktów – po 1 punkcie za wskazaną aktywność  

9.   

Ukończenie studiów podyplomowych, 

uzyskanie uprawnień trenera/instruktora 

mających związek z prowadzonymi 

zajęciami dydaktycznymi  
5 punktów  

10.   Ukończenie studiów III stopnia  8 punktów  



11.   
Ocena przez studentów działalności 

dydaktycznej  
3 punkty za ocenę powyżej 4.0; 5 punktów za ocenę 

powyżej 4.5.  

 
Punkty nie są przyznawane za zajęcia prowadzone zdalnie lub w systemie e-learningu, 

opracowania i pomoce dydaktyczne e-learningowe lub opracowanie kursu e-learningowego w 

związku z ograniczeniem funkcjonowania uczelni w okresie zagrożenia wirusem SARS-CoV-2.  

 


